[image: Герб Харьковского]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.09.2020г.                                                                                          № 63

хутор Харьковский

О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территория

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Харьковского сельского поселения Лабинского района,              в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ      «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить перечень противопожарных водоисточников, расположенных на территории Харьковского сельского поселения  Лабинского района (прилагается).
2. Директору ООО «Гидроснаб»  Харьковского  сельского поселения   Лабинского района Антипиной Н.В.:
1) принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей к источникам наружного водоснабжения,  расположенных на территории Харьковского  сельского поселения Лабинского района (шлагбаумы, забитые сваи, трубы, фундаментные блоки и т.д.);
2) осуществлять в зимнее время года меры по ликвидации естественных преград для проезда  автомобилей к источникам наружного водоснабжения,  расположенных на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района (снежные заторы);
3) совместно с представителем отдельного поста 176 по охране ст. Вознесенской ФГКУ «5 отряд ФПС по Краснодарскому краю» ежеквартально осуществлять осмотр технического состояния противопожарных водоисточников, находящихся  на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района, с целью выявления неисправности гидрантов. Результаты осмотра фиксировать в акте совместной проверки противопожарных водоисточников;
4) в случае обнаружения неисправности  гидрантов, незамедлительно принять меры по приведению противопожарных водоисточников в надлежащее техническое состояние.
3. Ведущему специалисту администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района  О.В. Филипченко обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Харьковского сельского поселения                                                             Ю.С. Стрельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Харьковского сельского
поселения Лабинского района
от  04.09.2020 года   № 63

                                                          ПЕРЕЧЕНЬ
противопожарных водоисточников, расположенных на территории Харьковского  сельского поселения Лабинского района

1) ПГ -  расположенный по ул. Мира №39;
2) ПГ - расположенный по ул. Мира № 91;
3) ПГ - расположенный по ул. Советская №1.

Специалист администрации                                                      О.А.Калашникова

                                     ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
                                проекта постановления администрации
                  Харьковского сельского поселения Лабинского района
                          от __________________ №_____________

«О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территория»

Проект составлен:
Специалист администрации                                                        О.А.Калашникова

Проект согласован:
Ведущий специалист
Администрации                                                                              О.В.Филипченко

Специалист администрации
1категории                                                                                   Ю.С.Стрельникова

Заявку составил:
Специалист администрации                                                        О.А.Калашникова

image1.jpeg